101. Nicola Bocazio contrae una societas con Oberto Malocello. 4 
ottobre 1198.

D'o. 109 u.].
[Testes Ans]aldus Bormius, Marinus de Burgaro, Simon eius fra

ter. [Ego Njicola Bocatius accepi in sotietate a te Oberto Malo Oucel- 
lo lib. den. ian. [ ,clx] xxvj., contra quas mito .mxxxiu. Hanc porto 
causa mercandi Ultramare [et inde] quo ire voluero causa mercandi 
et (1) et capitale et proficuum quod Deus in hac sotietate dederit in 
tua potestate vel tui certi missi mitere promito et capitali deducto lu
crum et proficuum per medium tecum debeo dividere, et predietus 
Obertus dat ei licentia(m) mitendi de hac societate quam ipse vo 
luerit causa mercandi et Deus (2) ei ministraverit (3) et dandi in 
mutuo et faciendi et pertractandi sicule fecerit de suis. Actum Ianue 
in ortu filiorum quondam Enrici Nepitelle, eo die, .mi. die intran
tis octubris.

102. Giovanni Baruzio contine una societas con Anna moglie dt 
Angeloto di Caffaro. 4 ottobre 1198.

* Ego Iohannes Barutius confiteor me accepisse in societate a le 
Anna uxore Angeloti de Cafara lib. den. ian. quinquaginta, et a 
te Iohanne Bicio, socero meo, lib. den. ian. quinquaginta, contra 
quas mito lib. den. ian. quinquaginta, quarum sint lib. .xxv. W i
lielmi bancherii, quas porto ad quartum proficui. Hanc sotietatein 
causa mercandi porto Alexandriam et inde quo ire voluero causa 
mercandi, et capitale et proficuum quod Deus in hac sotietale de
derit in tua potestate vestra et W ilielm i (4), vel vestri (5) certi missi 
mitere promito. Et capitali deducto quarta(m) proficui (6) medie-

(1) habere cancellato.
(2) sibi cancellato. ;
(3) et faciendi de ea sicuti cancellato.
(4) vestra et W ilie lm i in  sopralinea.
(5) lu i cancellato e vestri in  sopralinea.
(6) debeo habere cancellato.
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lalem proficui habere. Ite(m) porto in acomandatione lib. .x. que 
sunt Gandulfì de Vedereto et Petri Silvanni, que debent implicari et 
luerari et traliere per libram cum hac sotietate et quartuin proficui 
debeo habere et ipsam quartam ponere in hac sotietate. Ilem poi io 
centuram .1. argenti computatam in sol. .x l i ., que est de te, Anne, 
quam porto gratis et habet licentiam et predicta Anna et Ricius et 
Wilielmus dant ei licentiam mitendi de hac sotietate sibi Ianuam 
per idoneum misum collocare testibus et sientibus, et Wilielmus 
bancherius confitetur quod predicte libre .xxv. sunt de ea sotietate 
quam cum Iacobo habet in banco, eo die. Testes Obertus Grasus, 
Armanus ferarius, Albertus ferarius.

103., Bogerio di Carignano contrae un mutuo con Vivaldo calzo
laio. 5 (?) ottobre 1198.

Ego Rogerius frater Wilielmi de Calignan confiteor accepisse ab 
vobis Vivaldo caligario atque Sicilia iugalibus (1) lib. den. ian. sex 
et media(m), quas a predicto Wilielmo (2) fratre meo acepistis in 
mutuo, de quibus fecistis instrumentum per mannum W ilielm i Ca- 
siriensis notarii quod vobis redo casum et incisum. Et promito quod 
ipse frater meus nec aliqua pro eo versu(s) vos nec versus aliquam 
persona(m) prò vobis ullam requisitionem ocasione predicta rum 
lib. ,vr£. nec de proficuo neque de capitali non faciet et soluplionem 
de profìcuo et capitali firmam habebit (3), alioquin penam dupli prò 
bona pignori intrare et comisa pena soluptio firma. Et ego Beatrix 
uxor quondam Ansaldi fratris predirti Wilielmi quietam et soluptam 
me voco de sol. (4) .x l v ii  que proceserunt de predictis denariis 
quos tenuistis vos iugales de quibus quietam et soluptam (5) me vo
co. Et confitemur nos Rogerius atque Reatrix quod capitale non fuit 
nisi lib. .v., quas lib. .v. tanto modo.ego Rogerius habeo in mea 
virtute et ego Beatris promito si ipse Wilielmus fecerit ullam requi
sitionem de predicto proficuo quod dedisti mihi et soluptionem fir
mam non habuerie, quod promito vobis ipsos redere [et] inde omnia 
mea habita et habenda tibi pignori obligo, sub pena dupli. Actum 
in domo predicti Vivaldi. Testes Hugo de Mercento, Armanus cali

ci) de eis libris cancellato.
(2) ab eo cancellato e a predicto W ilielm o in sopralinea.
(3) non faciet et soluptionem de proficuo et capitali firm am  habebit in  

sopralinea.

(4) .xxx. cancellato.
(5) nos vocamus cancellato, e quietos et soluptos cambiato in quietam et 

soluptam.
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garius, Iohannes filius Petri Monroni (?), Vivaldus caligarius........
oclubris, indictione prima.

104. Oberto Botalio di Monegìia contrae una socielas con Vasallo 
Rapallino. 5 (?) ottobre 1198.

I/o- HO ri-
Ego Obertus Botatius de Monegia confiteor me accepisse a te va

sallo Rapallino lib. den. ian. [.ni. in soci]etate, contra quas mito 
lib. .i Cum hac sotietate debeo laborare causa mercandi per Ri- 
veriam de Portu Venero usque Ianuam et prò unocumque intinere 
facere tibi vel tuo certo miso Ianue medietatem profìcui. Et capitale 
et protìcuum quod Deus in hac sotietate dederit in tua [potè]stale 
vel tui certi missi mitere promito. Et capitali deducto medietatem 
proficui debeo h[abere]. Et promito donec sotietatem istam cum 
te habebo quod non vendam nec alienabo aliquid de meis buciis. 
Et inde ad sic ut supra legitur (1) observandum omnia mea v~i 
bona habita et habenda tibi pignori obligo et spetialiter ipsos bu- 
cios sub pena dupli (3) ut comisa pena et cetera. Actum Ianue in 
domo (4) ante domum BoniVasalIi Pignolis. Testes Michael afaita- 
tor, Baiamons de Ture, Iohannes Castaldus, eo die.

105. Genoardo figlio di Vitale de Mari contrae una societas con 
Oberto notaio e R id o  di San Donato. 5 (?) ottobre 1198.

Ego Genoardus fìlius Vitalis de Mari (5) confìteor accepisse a te 
Oberto notario (6) atque Bicio de Sancto Donato biz. mosemotinos 
. X X . ,  equaliter ab utroque medietatem computatum unusquisque 
sol. .vi. minus den. .ii., contra quos mito biz. mosemotinos .x. 
Hanc societatem causa mercandi in Catalogna et (7) in nave (8j 
Strepa Colona et quo ire voluero causa mercandi. Et capitale et prò 
ficuum quod Deus in hac societate dederit promito tibi Oberto (9/ 
quod in potestate tua et predicti Bicii vel lui (10) eerti missi miiere 
seu misi ipsius Bicii (11). Et capitali deducto medietatem profìcui

(1) ut supra leg itu r in  sopralinea.
(2) sua cancellato e mea in  sopralinea.
(3) sul) pena dupli in sopralinea.
(4) W i cancellalo.
(5) accepi cancellato.
(6) bizanlios .xx. mosemotinos cancellato.
(7) quo ire voluero cancellato.
(8) nave in  sopralinea.
(9) prom ito tibi Oberto in sopralinea.
(10) uxor cancellalo e tui in  sopralinea.
(11) seu m isi ipsius Ricii in sopralinea.
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debeo liabere et non debeo facere dispendium supra de victu. Ac
tum Ianue (1) in fondaco Pediculorum. Testes Petrus Crericus, Bar
ca de Volta, eo die.

106. Giovanni calzolaio figlio del fu Giraudo de Gcnava riceve la 
dote di Verdelia sua moglie e le costituisce l ’aìitefatto. 5 (?; ot
tobre 1198.

Ego Ioliannes caligarius fdius quondam Giraudi de Genava con
fiteor me accepisse a te Verdelia uxore mea, fìlia quondam Oberli 
de PorluDolfino, lib. den. ian. .x de tuis dotibus, de quibus 
quietum me voco et soluptum, abrenontians exceptioni non nu
merate pecunie et que libre ian. su(n)t anni tres transacti quod 
lias libras a te recepi. Et dono libi \erdelie uxori mee per antifac- 
tum tantum nomine antifacti in omnibus meis bonis et habendis 
quod bene sit valens lib. den. ian. decem et mediam ad habendurn 
et tenendum et exinde cjuicquid volueris faciendum pro more et 
consuetudine civitatis Ianue et prò omnibus predictis libris dolis 
el antifacti omnia mea bona habita et habenda ad salvas eas facien
das tibi pignori obligo. Actum Ianue in domo ecclesie Sancti Geor- 
gii. Testes Petrus caligarius, Nicola de Sancta Maria de jNeuzarego. 
Molinarius de Rapallo (2), Dardus pelliparius, Obertus pelliparius, 
lehannes Buca, eo die.

107. Oberto, maestro, de Melea contrae una acomandacio con Gu
glielmo Dente e Botando di Canneto. 5 (?) ottobre 1198.